

**1º TERMO ADITIVO**

**PROCESSO Nº 042/2021**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2021**  
**CONTRATO Nº 063/2021**

**TERMO ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE QUANTITATIVO DE ITENS REFERENTE AO CONTRATO ORIUNDO DO PROCESSO EM EPÍGRAFE QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE OROBÓ E A EMPRESA RODRIGO DE L. SILVA COMÉRCIO PEÇAS E ACESSÓRIOS, PARA OS FINS QUE SE ESPECIFICAM.**

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE OROBÓ**, Estado de Pernambuco, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o nº: 10.294.254/0001-13, com sede à Av. Governador Estácio Coimbra, nº 19, CEP nº 55.745-000, doravante denominado simplesmente CONTRATANTE, neste ato representado por seu Prefeito o Sr. SEVERINO LUIZ PEREIRA DE ABREU, brasileiro, casado, residente e domiciliado na Rua Cláudio Aguiar, nº18, Bairro Bela vista – Orobó/PE, CEP: 55745-000, portador do RG nº. 3.832.952 SDS/PE, CPF Nº 687.445.954-68, no presente ato denominado apenas CONTRATANTE, e do outro lado, a empresa **RODRIGO DE L. SILVA COMÉRCIO PEÇAS E ACESSÓRIOS**, com sede à Rodovia PE-88, S/Nº, Bairro Itagiba, Cidade Bom Jardim, inscrita CNPJ/NP sob o nº 13.691.594/0001-76, doravante aqui denominada apenas CONTRATADA, neste ato representada pelo Sr. RODRIGO DE LEMOS SILVA, brasileiro, solteiro, domiciliado na Rua Quinze, nº 15, Bairro Cohab, Cidade Bom Jardim/PE, inscrito no CPF/MF sob o nº 085.756.204-52, portador da cédula de identidade nº 8.089.056 SDS/PE, firmam o presente Termo Aditivo ao contrato originado do Processo Licitatório nº 042/2021, Pregão Eletrônico nº 024/2021, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas que mutuamente aceitam e se obrigam a cumprir.

**Considerando** a autorização contida nos artigos 65 da Lei Federal nº 8.666/93;

**CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO** - Constitui objeto deste Termo Aditivo o acréscimo de quantitativos especificados no "Anexo I" do presente instrumento de alteração contratual, correspondendo ao aumento do valor previsto no Contrato original, na quantia de R\$ 74.348,76 (setenta e quatro mil trezentos e quarenta e oito reais e setenta e seis centavos), representando um acréscimo de 23,5%.

**CLÁUSULA SEGUNDA – DA ALTERAÇÃO DO VALOR DO CONTRATO** - Em consequência das alterações promovidas por meio deste Termo Aditivo, o valor





**ANEXO I – 1º TERMO ADITIVO**

**PROCESSO Nº 042/2021**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2021**  
**CONTRATO Nº 063/2021**

LOTE 01						
JEEP/RENEGADE 1.8 AUTOM - ANO 2020 - PLACA QY1A22 - PMO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	QTDE	UNIDADE	MARCA/MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	FILTRO LUBRIFICANTE	1	UNIDADE	WEGA/ORIGINAL	R\$ 40,00	R\$ 40,00
2	FILTRO DE AR	1	UNIDADE	WEGA/ORIGINAL	R\$ 78,00	R\$ 78,00
3	FILTRO DE AR DA CABINE	1	UNIDADE	WEGA/ORIGINAL	R\$ 64,00	R\$ 64,00
4	FILTRO DE COBUSTÍVEL	1	UNIDADE	WEGA/ORIGINAL	R\$ 25,50	R\$ 25,50
5	ÓLEO DE MOTOR 5W 30	5	LITRO	GT OIL/ORIGINAL	R\$ 38,00	R\$ 190,00
<b>VALOR TOTAL PARA O LOTE</b>						<b>R\$ 397,50</b>

LOTE 02						
FIAT/UNO MILLE FIRE FLEX - ANO 2006 – PLACA KHP0162 - PMO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	QTDE	UNIDADE	MARCA/MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	FILTRO LUBRIFICANTE	1	UNIDADE	WEGA/ORIGINAL	R\$ 16,00	R\$ 16,00
2	FILTRO DE AR	1	UNIDADE	WEGA/ORIGINAL	R\$ 16,00	R\$ 16,00
3	FILTRO DE COBUSTÍVEL	1	UNIDADE	WEGA/ORIGINAL	R\$ 18,00	R\$ 18,00
4	ÓLEO DE MOTOR 20W 50	5	LITRO	GT OIL/ORIGINAL	R\$ 27,00	R\$ 135,00
<b>VALOR TOTAL PARA O LOTE</b>						<b>R\$ 185,00</b>

LOTE 03						
CAR CAMINHÃO CAÇAMBA - M.BENZ ATRON 2729 K 6X4 - 2013 - PGL-7535 - PMO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	QTDE	UNIDADE	MARCA/MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	FILTRO LUBRIFICANTE	1	UNIDADE	WEGA/ORIGINAL	R\$ 29,00	R\$ 29,00
2	FILTRO DE AR PRIMÁRIO	1	UNIDADE	WEGA/ORIGINAL	R\$ 113,00	R\$ 113,00
3	FILTRO DE AR SECUNDÁRIO	1	UNIDADE	WEGA/ORIGINAL	R\$ 50,00	R\$ 50,00
4	FILTRO DE COBUSTÍVEL	1	UNIDADE	WEGA/ORIGINAL	R\$ 50,66	R\$ 50,66
5	FILTRO DE COBUSTÍVEL SEPARADOR D'ÁGUA	1	UNIDADE	WEGA/ORIGINAL	R\$ 183,00	R\$ 183,00
6	FILTRO DESUMIDIFICADOR	1	UNIDADE	WEGA/ORIGINAL	R\$ 111,00	R\$ 111,00
7	ÓLEO DE MOTOR 15W 40 - BALDE DE 20 LITROS	3	BALDE	GT OIL/ORIGINAL	R\$ 535,00	R\$ 1.605,00
<b>VALOR TOTAL PARA O LOTE</b>						<b>R\$ 2.141,66</b>

*Handwritten signature*

**LOTE 04**

**CAR CAMINHÃO TANQUE - VW 26.280 CRM 6X4 - 2013 - PGL- 7285 - PMO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	QTDE	UNIDADE	MARCA/MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	FILTRO LUBRIFICANTE	1	UNIDADE	WEGA/ORIGINAL	R\$ 35,00	R\$ 35,00
2	FILTRO DE AR PRIMÁRIO	1	UNIDADE	WEGA/ORIGINAL	R\$ 85,00	R\$ 85,00
3	FILTRO DE AR SECUNDÁRIO	1	UNIDADE	WEGA/ORIGINAL	R\$ 63,00	R\$ 63,00
4	FILTRO DE COBUSTÍVEL	1	UNIDADE	WEGA/ORIGINAL	R\$ 81,55	R\$ 81,55
5	FILTRO DE COBUSTÍVEL SEPARADOR D'ÁGUA	1	UNIDADE	WEGA/ORIGINAL	R\$ 143,00	R\$ 143,00
6	FILTRO DESUMIDIFICADOR	1	UNIDADE	WEGA/ORIGINAL	R\$ 79,00	R\$ 79,00
7	ÓLEO DE MOTOR 15W 40 - BALDE DE 20 LITROS	3	BALDE	GT OIL/ORIGINAL	R\$ 535,00	R\$ 1.605,00
<b>VALOR TOTAL PARA O LOTE</b>						<b>R\$ 2.091,55</b>

**LOTE 05**

**PAS AUTOMOVEL - CITROEN/ AIRCRODD STARTMT - 2018/2019 - PCA:8387 - PMO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	QTDE	UNIDADE	MARCA/MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	FILTRO LUBRIFICANTE	1	UNIDADE	WEGA/ORIGINAL	R\$ 39,00	R\$ 39,00
2	FILTRO DE AR	1	UNIDADE	WEGA/ORIGINAL	R\$ 69,00	R\$ 69,00
3	FILTRO DE AR DA CABINE	1	UNIDADE	WEGA/ORIGINAL	R\$ 70,00	R\$ 70,00
4	FILTRO DE COBUSTÍVEL	1	UNIDADE	WEGA/ORIGINAL	R\$ 24,50	R\$ 24,50
5	ÓLEO DE MOTOR 5W 30	5	LITRO	GT OIL/ORIGINAL	R\$ 38,00	R\$ 190,00
<b>VALOR TOTAL PARA O LOTE</b>						<b>R\$ 392,50</b>

**LOTE 06**

**PAS / AUTOMOVEL - FIAT/SIENA ATTRACTIV 1.4 - 2017/2018 - PCW-6870 - PMO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	QTDE	UNIDADE	MARCA/MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	FILTRO LUBRIFICANTE	1	UNIDADE	WEGA/ORIGINAL	R\$ 26,00	R\$ 26,00
2	FILTRO DE AR	1	UNIDADE	WEGA/ORIGINAL	R\$ 65,66	R\$ 65,66
3	FILTRO DE AR DA CABINE	1	UNIDADE	WEGA/ORIGINAL	R\$ 55,00	R\$ 55,00
4	FILTRO DE COBUSTÍVEL	1	UNIDADE	WEGA/ORIGINAL	R\$ 55,00	R\$ 55,00
5	ÓLEO DE MOTOR 5W 30	5	LITRO	GT OIL/ORIGINAL	R\$ 38,00	R\$ 190,00
<b>VALOR TOTAL PARA O LOTE</b>						<b>R\$ 391,66</b>

**LOTE 07**

**ESP/ CAMINHONETE ABERTA/C.DU - FIAT/ STRADA HD WK CC E - 2017/2018 - PDU-4258 - PMO**

**ESP/ CAMINHONETE ABERTA/C.DU - FIAT/ STRADA HD WK CD E - 2017/2018 - PCZ-3680 - PMO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	QTDE	UNIDADE	MARCA/MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	FILTRO LUBRIFICANTE	3	UNIDADE	WEGA/ORIGINAL	R\$ 10,96	R\$ 32,88

2	FILTRO DE AR	3	UNIDADE	WEGA/ORIGINAL	R\$ 13,96	R\$ 41,88
3	FILTRO DE AR DA CABINE	3	UNIDADE	WEGA/ORIGINAL	R\$ 13,90	R\$ 41,70
4	FILTRO DE COBUSTÍVEL	3	UNIDADE	WEGA/ORIGINAL	R\$ 11,96	R\$ 35,88
5	ÓLEO DE MOTOR 5W 30	10	LITRO	GT OIL/ORIGINAL	R\$ 38,00	R\$ 380,00
<b>VALOR TOTAL PARA O LOTE</b>						<b>R\$ 532,34</b>

LOTE 08						
PAS ONIBUS - IVECO/GRANCLASS 150321E - 2016/2017 - PDB- 0936 - SEC. EDUCAÇÃO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	QTDE	UNIDADE	MARCA/MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	FILTRO LUBRIFICANTE	1	UNIDADE	WEGA/ORIGINAL	R\$ 90,00	R\$ 90,00
2	FILTRO DE AR PRIMÁRIO	1	UNIDADE	WEGA/ORIGINAL	R\$ 133,00	R\$ 133,00
3	FILTRO DE AR SECUNDÁRIO	1	UNIDADE	WEGA/ORIGINAL	R\$ 90,00	R\$ 90,00
4	FILTRO DE COBUSTÍVEL	1	UNIDADE	WEGA/ORIGINAL	R\$ 78,00	R\$ 78,00
5	FILTRO SEPARADOR D'ÁGUA	1	UNIDADE	WEGA/ORIGINAL	R\$ 228,00	R\$ 228,00
6	ÓLEO DE MOTOR 15W 40 - BALDE DE 20 LITROS	1	BALDES	GT OIL/ORIGINAL	R\$ 550,00	R\$ 550,00
<b>VALOR TOTAL PARA O LOTE</b>						<b>R\$ 1169,00</b>

LOTE 09						
PAS ONIBUS - IVECO/CITYCLASS 70C16 - 2010/2011 - PFD- 1451 - SEC. EDUCAÇÃO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	QTDE	UNIDADE	MARCA/MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	FILTRO LUBRIFICANTE	1	UNIDADE	WEGA/ORIGINAL	R\$ 81,66	R\$ 81,66
2	FILTRO DE AR	1	UNIDADE	WEGA/ORIGINAL	R\$ 98,50	R\$ 98,50
3	FILTRO DE COBUSTÍVEL	1	UNIDADE	WEGA/ORIGINAL	R\$ 53,09	R\$ 53,09
4	FILTRO SEPARADOR D'ÁGUA	1	UNIDADE	WEGA/ORIGINAL	R\$ 138,00	R\$ 138,00
5	ÓLEO DE MOTOR 15W 40 - BALDE DE 20 LITROS	1	BALDES	GT OIL/ORIGINAL	R\$ 535,00	R\$ 535,00
<b>VALOR TOTAL PARA O LOTE</b>						<b>R\$ 906,25</b>

LOTE 10						
PAS ONIBUS - MARCOPOLO/VOLARE V8L EO - 2013/2014 - PGL- 5035 - SEC. EDUCAÇÃO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	QTDE	UNIDADE	MARCA/MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	FILTRO LUBRIFICANTE	1	UNIDADE	WEGA/ORIGINAL	R\$ 79,25	R\$ 79,25

2	FILTRO DE AR INTERNO	1	UNIDADE	WEGA/ORIGINAL	R\$ 89,00	R\$ 89,00
3	FILTRO DE AR EXTERNO	1	UNIDADE	WEGA/ORIGINAL	R\$ 77,75	R\$ 77,75
4	FILTRO DE COBUSTÍVEL	1	UNIDADE	WEGA/ORIGINAL	R\$ 104,00	R\$ 104,00
5	FILTRO SEPARADOR D'ÁGUA	1	UNIDADE	WEGA/ORIGINAL	R\$ 81,25	R\$ 81,25
6	ÓLEO DE MOTOR 15W 40 - BALDE DE 20 LITROS	1	BALDES	GT OIL/ORIGINAL	R\$ 535,00	R\$ 535,00
<b>VALOR TOTAL PARA O LOTE</b>						R\$ 966,25

**LOTE 11**

**PAS ONIBUS - VW/15.190 EOD ESC.POWER - 2010/2011 - PEM 0742 - SEC. EDUCAÇÃO**

**PAS ONIBUS - VW/15.190 EOD ESC.POWER - 2010/2011 - PEQ 0762 - SEC. EDUCAÇÃO**

**PAS ONIBUS - VW/15.190 EOD ESC.POWER - 2010/2011 - PEQ 0762 - PFI-0752 - SEC. EDUCAÇÃO**

**PAS ONIBUS - VW/15.190 EOD ESC.POWER - 2010/2011 - PEQ 0762 - PFL-0952 - SEC. EDUCAÇÃO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	QTDE	UNIDADE	MARCA/MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	FILTRO LUBRIFICANTE	4	UNIDADE	WEGA/ORIGINAL	R\$ 25,00	R\$ 100,00
2	FILTRO DE AR PRIMÁRIO	4	UNIDADE	WEGA/ORIGINAL	R\$ 70,00	R\$ 280,00
3	FILTRO DE AR SECUNDÁRIO	4	UNIDADE	WEGA/ORIGINAL	R\$ 45,00	R\$ 180,00
4	FILTRO DE COBUSTÍVEL	4	UNIDADE	WEGA/ORIGINAL	R\$ 62,00	R\$ 248,00
5	FILTRO SEPARADOR D'ÁGUA	4	UNIDADE	WEGA/ORIGINAL	R\$ 70,50	R\$ 282,00
6	ÓLEO DE MOTOR 15W 40 - BALDE DE 20 LITROS	5	BALDE	GT OIL/ORIGINAL	R\$ 530,00	R\$ 2.650,00
<b>VALOR TOTAL PARA O LOTE</b>						R\$ 3.740,00

**LOTE 12**

**PAS ONIBUS - VW/15.190 EOD ESCOLAR HD - 2010/2011 - PFM 3001 - SEC. EDUCAÇÃO**

**PAS ONIBUS - VW/15.190 EOD ESCOLAR HD - 2010/2011 - PFN 7801 - SEC. EDUCAÇÃO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	QTDE	UNIDADE	MARCA/MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	FILTRO LUBRIFICANTE	2	UNIDADE	WEGA/ORIGINAL	R\$ 25,00	R\$ 50,00
2	FILTRO DE AR PRIMÁRIO	2	UNIDADE	WEGA/ORIGINAL	R\$ 60,00	R\$ 120,00
3	FILTRO DE AR SECUNDÁRIO	2	UNIDADE	WEGA/ORIGINAL	R\$ 40,00	R\$ 80,00
4	FILTRO DE COBUSTÍVEL	2	UNIDADE	WEGA/ORIGINAL	R\$ 60,00	R\$ 120,00
5	FILTRO SEPARADOR D'ÁGUA	2	UNIDADE	WEGA/ORIGINAL	R\$ 60,00	R\$ 120,00
6	ÓLEO DE MOTOR 15W 40 - BALDE DE 20 LITROS	2	BALDE	GT OIL/ORIGINAL	R\$ 535,00	R\$ 1.070,00
<b>VALOR TOTAL PARA O LOTE</b>						R\$ 1.560,00

**LOTE 13**

**PAS ONIBUS - VW/15.190 EOD E.HD ORE - 2010/2011 - PFR 2843 - SEC. EDUCAÇÃO**

**PAS ONIBUS - VW/15.190 EOD E.HD ORE - 2010/2011 - PFR 2883 - SEC. EDUCAÇÃO**

PAS ONIBUS - VW/15.190 EOD E.HD ORE - 2010/2011 - PFR 2753 - SEC. EDUCAÇÃO						
PAS ONIBUS - VW/15.190 EOD E.HD ORE - 2010/2011 - PFR 2873 - SEC. EDUCAÇÃO						
PAS ONIBUS - VW/15.190 EOD E.HD ORE - 2018 - PCU-1538 - SEC. EDUCAÇÃO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	QTDE	UNIDADE	MARCA/MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	FILTRO LUBRIFICANTE	5	UNIDADE	WEGA/ORIGINAL	R\$ 73,75	R\$ 368,75
2	FILTRO DE AR PRIMÁRIO	5	UNIDADE	WEGA/ORIGINAL	R\$ 125,00	R\$ 625,00
3	FILTRO DE AR SECUNDÁRIO	5	UNIDADE	WEGA/ORIGINAL	R\$ 64,00	R\$ 320,00
4	FILTRO DE COBUSTÍVEL	5	UNIDADE	WEGA/ORIGINAL	R\$ 97,00	R\$ 485,00
5	FILTRO SEPARADOR D'ÁGUA	5	UNIDADE	WEGA/ORIGINAL	R\$ 139,00	R\$ 695,00
6	ÓLEO DE MOTOR 15W 40 - BALDE DE 20 LITROS	6	BALDE	GT OIL/ORIGINAL	R\$ 535,00	R\$ 3.210,00
<b>VALOR TOTAL PARA O LOTE</b>						<b>R\$ 5.703,75</b>

LOTE 14						
PAS ONIBUS - MPOLO/VOLARE V8L 4X4 EO - 2018 - PCK-3308 - SEC. EDUCAÇÃO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	QTDE	UNIDADE	MARCA/MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	FILTRO LUBRIFICANTE	4	UNIDADE	WEGA/ORIGINAL	R\$ 40,00	R\$ 160,00
2	FILTRO DE AR PRIMÁRIO	4	UNIDADE	WEGA/ORIGINAL	R\$ 55,00	R\$ 220,00
3	FILTRO DE AR SECUNDÁRIO	4	UNIDADE	WEGA/ORIGINAL	R\$ 75,00	R\$ 300,00
4	FILTRO DE COBUSTÍVEL	4	UNIDADE	WEGA/ORIGINAL	R\$ 45,00	R\$ 180,00
5	FILTRO SEPARADOR D'ÁGUA	4	UNIDADE	WEGA/ORIGINAL	R\$ 65,50	R\$ 262,00
6	ÓLEO DE MOTOR 15W 40 - BALDE DE 20 LITROS	5	BALDE	GT OIL/ORIGINAL	R\$ 535,00	R\$ 2.675,00
<b>VALOR TOTAL PARA O LOTE</b>						<b>R\$ 3.797,00</b>

LOTE 15						
PAS ONIBUS - VW/MASCA GRANMIDI EOD O - 2009 - KGO-9336 - SEC. EDUCAÇÃO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	QTDE	UNIDADE	MARCA/MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	FILTRO LUBRIFICANTE	1	UNIDADE	WEGA/ORIGINAL	R\$ 41,00	R\$ 41,00
2	FILTRO DE AR PRIMÁRIO	1	UNIDADE	WEGA/ORIGINAL	R\$ 62,95	R\$ 62,95
3	FILTRO DE AR SECUNDÁRIO	1	UNIDADE	WEGA/ORIGINAL	R\$ 48,00	R\$ 48,00
4	FILTRO DE COBUSTÍVEL	1	UNIDADE	WEGA/ORIGINAL	R\$ 49,90	R\$ 49,90
5	FILTRO SEPARADOR D'ÁGUA	1	UNIDADE	WEGA/ORIGINAL	R\$ 53,95	R\$ 53,95
6	ÓLEO DE MOTOR 15W 40 - BALDE DE 20 LITROS	1	BALDE	GT OIL/ ORIGINAL	R\$ 535,00	R\$ 535,00
<b>VALOR TOTAL PARA O LOTE</b>						<b>R\$ 790,80</b>

*Rodrig*  
8

**LOTE 16**

**PAS ONIBUS - VW/NEOBUS THUNDER E - 2021/2022 - QYU- 9H18 - SEC. EDUCAÇÃO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	QTDE	UNIDADE	MARCA/MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	FILTRO LUBRIFICANTE	1	UNIDADE	WEGA/ORIGINAL	R\$ 87,00	R\$ 87,00
2	FILTRO DE AR PRIMÁRIO	1	UNIDADE	WEGA/ORIGINAL	R\$ 140,00	R\$ 140,00
3	FILTRO DE AR SECUNDÁRIO	1	UNIDADE	WEGA/ORIGINAL	R\$ 90,00	R\$ 90,00
4	FILTRO DE COBUSTÍVEL	1	UNIDADE	WEGA/ORIGINAL	R\$ 110,00	R\$ 110,00
5	FILTRO SEPARADOR D'ÁGUA	1	UNIDADE	WEGA/ORIGINAL	R\$ 98,00	R\$ 98,00
6	ÓLEO DE MOTOR 15W 40 - BALDE DE 20 LITROS	2	BALDE	GT OIL/ ORIGINAL	R\$ 535,00	R\$ 1.070,00
<b>VALOR TOTAL PARA O LOTE</b>						R\$ 1.595,00

**LOTE 17**

**PAS / AUTOMOVEL - CHEVROLET/SPIN 1.8L LTZ - 2017/2018 - PCZ-3580 - SEC. EDUCAÇÃO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	QTDE	UNIDADE	MARCA/MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	FILTRO LUBRIFICANTE	1	UNIDADE	WEGA/ORIGINAL	R\$ 16,00	R\$ 16,00
2	FILTRO DE AR	1	UNIDADE	WEGA/ORIGINAL	R\$ 17,50	R\$ 17,50
3	FILTRO DE AR DA CABINE	1	UNIDADE	WEGA/ORIGINAL	R\$ 17,00	R\$ 17,00
4	FILTRO DE COBUSTÍVEL	1	UNIDADE	WEGA/ORIGINAL	R\$ 17,00	R\$ 17,00
5	ÓLEO DE MOTOR 5W 30	5	LITRO	GT OIL/ ORIGINAL	R\$ 38,00	R\$ 190,00
<b>VALOR TOTAL PARA O LOTE</b>						R\$ 257,50

**LOTE 31**

**FLUÍDO DE FREIO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	QTDE	UNIDADE	MARCA/MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	FLUÍDO DE FREIO DOT-3	25	500 ML	BOSCH/ORIGINAL	R\$ 18,00	R\$ 450,00
2	FLUÍDO DE FREIO DOT-4	25	500 ML	BOSCH/ORIGINAL	R\$ 19,40	R\$ 485,00
<b>VALOR TOTAL PARA O LOTE</b>						R\$ 935,00

**LOTE 32**

**GRAXA**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	QTDE	UNIDADE	MARCA/MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	GRAXA PARA CHASSI	12	Balde 20 KG	GT OIL/ORIGINAL	R\$ 453,00	R\$ 5.436,00
<b>VALOR TOTAL PARA O LOTE</b>						R\$ 5.436,00

*Roberto*



**LOTE 33**

**ÓLEO DE CÂMBIO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	QTDE	UNIDADE	MARCA/MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ÓLEO CÂMBIO 140	3	Balde 20	GT OIL/ORIGINAL	R\$ 520,00	R\$ 1.560,00
2	ÓLEO CÂMBIO 75W/90	7	500 ML	GT OIL/ORIGINAL	R\$ 45,00	R\$ 315,00
3	ÓLEO CÂMBIO FLUÍDO 50	5	Balde 20	GT OIL/ORIGINAL	R\$ 795,00	R\$ 3.975,00
4	ÓLEO DE EIXO 80W/90 MÁQUINAS/TRATORES	5	Balde 20 LT	GT OIL/ORIGINAL	R\$ 500,00	R\$ 2.500,00
5	ÓLEO DE EIXO 10W/30	3	Balde 20	GT OIL/ORIGINAL	R\$ 500,00	R\$ 1.500,00
6	ÓLEO DE CÂMBIO 250	7	LITRO	GT OIL/ORIGINAL	R\$ 150,00	R\$ 1.050,00
7	ÓLEO DE CÂMBIO FLUÍDO 50	3	Balde 20	GT OIL/ORIGINAL	R\$ 750,00	R\$ 2.250,00
<b>VALOR TOTAL PARA O LOTE</b>						<b>R\$ 13.150,00</b>

**LOTE 34**

**ÓLEO HIDRÁULICO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	QTDE	UNIDADE	MARCA/MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ÓLEO HIDRÁULICO PARA DIREÇÃO TEXAMATIC	25	LITRO	GT OIL/ORIGINAL	R\$ 33,00	R\$ 825,00
2	ÓLEO HIDRÁULICO PARA	12	Balde 20	GT OIL/ORIGINAL	R\$ 534,00	R\$ 6.408,00
<b>VALOR TOTAL PARA O LOTE</b>						<b>R\$ 7.233,00</b>

**LOTE 35**

**ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MÁQUINAS/TRATORES**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	QTDE	UNIDADE	MARCA/MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ÓLEO LUBRIFICANTE SEMI-SINTÉTICO 15W/40	25	Balde 20 LT	GT OIL/ORIGINAL	R\$ 552,00	R\$ 13.800,00
2	ÓLEO MINERAL PARA CHASSI	12	LITRO	GT OIL/ORIGINAL	R\$ 35,00	R\$ 420,00
<b>VALOR TOTAL PARA O LOTE</b>						<b>R\$ 14.220,00</b>

**LOTE 36**

**ACESSÓRIOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	QTDE	UNIDADE	MARCA/MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ÓLEO LUBRIFICANTE COM AÇÃO ANTIFERRUGEM (SPRAY/AEROSSOL)	25	300 ML	WHITE LUB/ORIGINAL	R\$ 13,00	R\$ 325,00
2	ARLA	12	Balde 20	ARLA/ORIGINAL	R\$ 93,00	R\$ 1.116,00

3	ADITIVO PARA RADIADOR - LINHA LEVE	50	LITRO	WURTH/ORIGINAL	R\$ 15,00	R\$ 750,00
4	ADITIVO PARA RADIADOR - LINHA PESADA	50	LITRO	WURTH/ORIGINAL	R\$ 18,00	R\$ 900,00
5	CHEIRO SPRAY	25	UND.	ORBI/ORIGINAL	R\$ 12,00	R\$ 300,00
6	AROMATIZANTE	25	UND.	ORBI/ORIGINAL	R\$ 13,00	R\$ 325,00
7	FLANELA 39X59 CM	25	UND.	BRILHUS/ORIGINAL	R\$ 4,60	R\$ 115,00
8	SILICONE GEL	25	190ml	ORBI/ORIGINAL	R\$ 9,00	R\$ 225,00
9	SILICONE LÍQUIDO	25	100ml	ORBI/ORIGINAL	R\$ 16,00	R\$ 400,00
10	DISCO TACÓGRAFO 125 KM - DIÁRIO	12	UND.	CONTINENTAL/ORIGINAL	R\$ 103,00	R\$ 1.236,00
11	DISCO TACÓGRAFO 125 KM - SEMANAL	20	UND.	CONTINENTAL/ORIGINAL	R\$ 109,00	R\$ 545,00
12	DISCO TACÓGRAFO 180 KM - DIÁRIO	5	UND.	CONTINENTAL/ORIGINAL	R\$ 56,00	R\$ 280,00
13	DISCO TACÓGRAFO 180 KM - SEMANAL	5	UND.	CONTINENTAL/ORIGINAL	R\$ 48,00	R\$ 240,00
<b>VALOR TOTAL PARA O LOTE</b>						<b>R\$ 6.757,00</b>
<b>TOTAL DA SOMA DOS LOTES:</b>						
<b>R\$ 74.348,76 (setenta e quatro mil trezentos e quarenta e oito reais e setenta e seis centavos)</b>						


